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Odense kommune arbejder med et asocialt forslag om at give bonus til de raske. 

- LO Odenses bestyrelse mener det er en rigtig dårlig idé. 
 

 

Forvaltningen i Odense foreslår desværre at give bonus til de medarbejdere, som er mest raske. 

 

LO Odenses bestyrelse mener det er et umenneskeligt forslag og en helt forkerte vej at gå. 

Det vil betyde at dem, som har den største risiko for at blive syg, vil miste en bonus. Og det er lige præcis 

dem som har de hårde og slidsomme jobs. Det er en uretfærdig behandling og en forkert vej at gå. Det er 

de faglærte og ufaglærte grupper som risikerer at miste en bonus fordi de er hårdt ramt af de kommunale 

nedskæringer med stigende arbejdspres og stress til følge.   

Det er meningsløst at ansatte går på arbejde og smitter hinanden. Derfor er det helt oplagt at kommunen 

burde bruge deres ledelsesret til at gennemføre konstruktive medarbejdersamtaler, og den vej sammen 

sætte fokus det hele arbejdsliv. 

Endelig er der meget stor ulighed i muligheden for at undgå at blive syg. Der er ofte stor forskel på ledere 

og ansattes job situationer. Lederne kan ofte være fleksible i deres arbejde både i kraft af arbejdstid og 

eksempelvis hjemmearbejdsplads. Det samme er tilfældet for mange akademikergrupper. 

Der ligger også i forslaget, at medarbejderen efter kun 5 sygedage skal tilbydes et gratis læge-tjek eller 

samtale med Psykolog. Her er der virkelig tale om, at ”man skyder gråspurve med kanoner”. 

 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd dokumenterer entydigt, at jo lavere ens uddannelse er jo dårligere er 

ens helbred og dermed risiko for at blive syg. 

 

Senest den 14. februar 2011: ”Øget uddannelse giver danskerne et bedre helbred” 

AE siger: ”Uddannelse har mange positive effekter for den enkelte og for samfundet - udover at være en 

god investering i forhold til løn og beskæftigelse, bliver sundhedstilstanden ligeledes forbedret med en 

uddannelse - både målt på medicinforbrug og restlevetid, er der således en klar sammenhæng mellem 

uddannelse og helbred”.  

Eksempel 1: I gennemsnit har ufaglærte et forbrug af sygesikringsydelser på 82.400 kr. over livet, mens 

personer med en kompetencegivende uddannelse typisk har et noget lavere forbrug. 

Eksempel 2: Ufaglærte bruger markant mere medicin. Når man ser på medicinforbrug målt over et helt liv 

er forbruget for ufaglærte 25-35 pct. større end for personer med en uddannelse. 

Se mere: www.ae.dk 

 

For yderligere oplysninger: 

Helle Nielsen, LO Odense på telefon 66 14 04 15 / 28 19 27 38 eller e-mail loodense@net.dialog.dk . 

 


